
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 289 del 21-09-2021 

ORIGINALE 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 2 
 

DETERMINAZIONE N. 289 DEL 21-09-2021 
 

Oggetto: Incarico professionale per la redazione del piano acustico comunale. CIG: 

Z0B331F8B2 codice Ufficio Fatturazione: UFYIZK. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che rientra fra gli obiettivi di codesta Amministrazione comunale dotarsi di un aggiornamento del 

piano acustico comunale in quanto l’attuale e prima versione risale all’anno 2006 ; 

Atteso che la provincia di Treviso con puntuale bando concede i contributi alle amministrazioni comunali per 

la redazione ed aggiornamento del Piano di Classificazione Acustica ai sensi della L.447/1995 e della L.R. 

21\1999  

 

Considerato che con precisa istanza protocollo n.11162 del 16.11.2020 il Comune di Crocetta del Montello ha 

partecipato alla selezione per attingere al contributo;  

 

Vista la comunicazione della Provincia di Treviso con prot. 9945 del 17.09.2021 nella quale sono specificate le 

amministrazioni oggetto del contributo in cui è citato anche il Comune di Crocetta del Montello con un 

punteggio di 24.08 che conferma un finanziamento pari al 50% dei costi sostenuti fino ad un ammontare 

massimo di euro 10.000,00;  

 

Considerato che per l’aggiornamento al Piano di Classificazione Acustica è stato chiesto un preventivo allo 

Studio Dott.Fier e Associati Sas - Via Roma 9/a -31020 Sernaglia della Battaglia p.i. 04273210262 con prot. 

539 del 18.01.2021 per un importo totale di €. 10300,00 + IVA + cnpaia  

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di questo progetto  nonché lo stesso già impegnato su 

altri fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

Atteso altresì che alla luce di  quanto sopra esposto, dall’ esame del preventivo acquisito e a disposizione 

presso l’ufficio LLPP, dal modesto importo delle prestazioni esternalizzate e dalla conoscenza del sito in 

funzione dei rilievi preliminari già svolti, si ritiene di poter procedere ad un affidamento diretto anche in 

considerazione che per lo studio in parola è il primo incarico che viene affidato (criterio della rotazione); 

 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma totale di € 13068.64  iva e cnpaia  compresa  a favore ditta Studio 

Dott.Fier e Associati Sas - Via Roma 9/a -31020 Sernaglia della Battaglia p.i. 04273210262 per le 

motivazioni in premessa espresse e contestualmente affidare l’incarico professionale per  eseguire 

l’elaborazione del Piano di Classificazione Acustica. 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 289 del 21-09-2021 

2) Di procedere con la copertura dei costi sul cap. 1821.0 bilancio in corso 2021 

3) CIG. Z0B331F8B2 

4) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito internet 

comunale e di comunicare la presente determinazione allo studio incaricato   
 

  
 

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


